АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023

              г. Енисейск                                         № 762-п

О внесении изменения в постановление администрации Енисейского района  от 05.08.2021 № 676-п «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования и об установлении размера платы, взимаемой с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
В целях упорядочения взимания платы с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на основании Статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  постановления Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края», постановления администрации Енисейского района от 27.05.2021 № 446-п «Об утверждении стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах и воспитанников интернатов», руководствуясь  Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 05.08.2021 № 676-п «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования и об установлении размера платы, взимаемой с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.Установить размер платы, взимаемой с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в группах полного дня:
1) при 10,5 часовом пребывании:

- на одного ребенка в возрасте до 3-х лет – в сумме 1900,00 рублей в месяц;

- на одного ребенка в возрасте от 3-х до 7 лет – 2200,00 рубля в месяц;
2) при 12 часовом пребывании:

- на одного ребенка в возрасте до 3-х лет - в сумме 2100,00 рублей в месяц;

- на одного ребенка в возрасте от 3-х до 7 лет – 2500,00 рублей в месяц.
1.2. Пункт 9 приложения к Порядку взимания платы с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования и об установлении размера платы, взимаемой с родителей (с законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования изложить в новой редакции: «9.Расчет размера родительской платы в месяц производится по формуле:
РПi = ЗПi*К1,

где

 ЗПi = Нi*Д

ЗПi – затраты на питание на одного ребенка i-ой возрастной категории в месяц;

Нi - стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах в соответствии с возрастной категорией;

К1 – коэффициент, определяющий долю родительской платы в затратах на питание на одного ребенка, равный 0,53;

Д – среднее количество дней в месяц, равный 20,58;

Корректирующие коэффициенты, учитывающие режим пребывания воспитанников в МОУ равные:

1 – группы полного дня (12-часового пребывания);

0,9 – группы сокращенного дня (10,5-часового пребывания), применяются при расчете стоимости дневного рациона питания детей в дошкольных учреждениях, группах».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере Пистер В.А.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов